TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 03/2022/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 19 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA - TỈNH ĐỒNG NAI

- Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Trịnh Viết Dược.

Các Hội thẩm nhân dân: 1. Ông Trần Văn Tam;

                                         2. Bà Vương Thị Khánh Loan.

Căn cứ các điều 282, 299 và 326 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Xét thấy: Người bị hại - ông Nguyễn Thanh N, sinh năm 1985, địa chỉ: Tổ

MH, khu phố LK1, phường P, thành phố H, tỉnh Đồng Nai là người đã yêu cầu

khởi tố vụ án nay có đơn rút yêu cầu khởi tố.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 234/2022/TLST-HS, ngày 25

tháng 5 năm 2022 đối với bị cáo Bùi Trí T, sinh năm 1976. Nơi cư trú: Khu phố

LK1, phường P, thành phố H, tỉnh Đồng Nai. Nghề nghiệp: Tự do.

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

          Truy tố về tội “Cố ý gây thương tích”.

Theo khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3.Hậu quả của việc đình chỉ vụ án: Tịch thu tiêu hủy 01 con dao cán bằng

sắt, dài 30 cm, rộng 10 cm của Bùi Trí T sử dụng sử dụng gây thương tích cho anh

Nguyễn Thanh Nhã.

(Biên bản giao nhận vật chứng, tài sản ngày 24/5/2022 của Chi cục Thi hành

án dân sự thành phố Biên Hòa).

Nôi nhaän:

- Bị cáo;

- Bị hại;

- TAND tỉnh Đồng Nai;

- VKSND TP Biên Hòa;

- VKSND tỉnh Đồng Nai;

- Công an TP Biên Hòa;

- Chi cục THA DS TP Biên Hòa;

- Löu HS, VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Trịnh Viết Dược